[bookmark: _GoBack]UBND HUYỆN ĐẮKSONG
TRƯỜNG TH LÊ ĐÌNH CHINH
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM
		Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 42/BC-LĐC
	    Nâm N’Jang, ngày 30 tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO
Công tác tuyển sinh năm học 2023-2024

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UBND, của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song về Quyết định “Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 cho các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn huyện Đắk Song”;
 Căn cứ kế hoạch số 04/KH - LĐC, ngày 15/6/2023 của trường tiểu học Lê Đình Chinh về “Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024”, trường Tiểu học Lê Đình Chinh báo cáo công tác tuyển sinh, cụ thể như sau:
1. Công tác tổ chức và chuẩn bị các điều kiện tuyển sinh
Nhà trường ban hành Quyết định số 14/QĐ-LĐC, ngày 15/6/2023 của Trường Tiểu học Lê Đình Chinh về “Thành lập ban tuyển sinh năm học 2023-2024”; Tổ chức họp và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên trong ban tuyển sinh.
          Nhà trường đã thực hiện công tác chuyển đổi số trong công tác tuyển sinh qua  đường link trực tuyến https://forms.gle/goRTCh14EbTsbeE9A và thông qua các trang mạng xã hội Zalo, Facebook, thông báo công khai từ 01/6/2023, ban tuyển sinh thực hiện tốt công tác tuyên truyền kế hoạch tuyển sịnh
Chuẩn bị các điều kiện để thực hiện công tác tuyển sinh đảm bảo tiến độ và hiệu quả.
2. Kết quả tuyển sinh
Từ ngày 26/6/2023 đến ngày 29/8/2023, Ban tuyển sinh đã tuyển 219/180 em trong địa bàn thuộc khu vực tuyển sinh của nhà trường (vượt 39 em so với chỉ tiêu được giao).
- Trong đó số học sinh (dự kiến) trong địa bàn tuyển sinh của trường: 180 em, đã tuyển: 180 em.
- Số học sinh phát sinh: 39 em
3. Nguyên nhân phát sinh số lượng học sinh vượt chỉ tiêu:
   + Số học sinh có hộ khẩu thôn Đắk Kuăl, xã Đắk N’Drung (xung quanh khu vực gần trường), hoặc nhập khẩu vào gia đình người thân ở xã Nâm N’Jang: 19 em
   + Học sinh có hộ khẩu tại thôn 10, thôn 11, thôn 4 (Xã Nâm N’Jang) nhưng chuyển nhà vào ở trong khu vực gần trường: 10 em
   + Học sinh có hộ khẩu tạm trú (mới đến): 07 em
   + Học sinh có hộ khẩu tạm trú tại thôn Đắk Kuăl5 (Đăk N’Drung): 02 em
Trên đây là báo cáo Kết quả tuyển sinh năm học 2023-2024 của trường tiểu học Lê Đình Chinh./.

Nơi nhận:
- PGD&ĐT( để b/c);
- Lưu: HSTS; VT.

               HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                  Nguyễn Thị Thào